РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область

РЕШЕНИЕ

  [image: image1.png]

 29.04.2008                                                                                           №599
О внесении изменений в муниципальную

 целевую  программу «Модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры

 округа Муром на 2008-2010годы».
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом округа Муром,                             Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

      1. Внести   изменения   на 2008 год в  решение Совета народных депутатов округа Муром от 27.11.2007г. № 475 «Об утверждении муниципальной  целевой  программы  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры  округа Муром на 2008-2010годы», (с учетом изменений, утвержденных решением  Совета народных депутатов округа Муром от 25.03.2008г. №564), изложив  п. 8 программы в новой редакции согласно приложению.
      2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы администрации, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства  В. М. Копытина, председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности  Совета народных депутатов округа Муром О. М. Фирсова.
     3.  Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания.
Глава округа Муром

Председатель Совета
__________В.А. Качеван

________К.Г. Федурин
Рассылка: 2 экз. – в дело, по 1 экз. –исп.

Готовил:

Главный специалист отдела по управлению городским  хозяйством управления ЖКХ                                                                             Т. А. Назарова

Согласовано:
Первый зам. Главы администрации  по экономике и
промышленности                                                                             А. В. Ширшов

Зам. Главы администрации, начальник управления

ЖКХ                                                                                                  В. М. Копытин

Зам. Главы администрации, начальник финансового

управления                                                                                        О. П. Бречко

Председатель постоянной комиссии по экономической

политике и собственности                                                              О. М. Фирсов

Завизировано:

Начальник юр.отдела                                                                        О. А. Фролова

	Приложение

	к решению Совета  народныхдепутатов

	от 29.04.2008г.  №599

	8. Перечень объектов муниципальной целевой программы"Модернизация объектов комммунальной инфраструктуры  округа Муром  на 2008-2010 годы"

	2008год

	Мероприятия
	Сроки реализа-ции
	Всего

	2008год

	                            2007год
	изменения +,-
	Всего с изменениями

	Федер.
	Областн.
	Местн.
	Прочие
	Всего
	Федер.
	Областн.
	Местн.
	Прочие
	Всего
	Федер.
	Областн.
	Местн.
	Прочие

	Вторая нитка водовода  Александровского водозабора г.Мурома
	2007-2009
	26154
	11000*
	4586**
	5400
	5168

	26154
	11000*
	4586**
	5400
	5168

	Строительство водопроводной сети в д. Александровка Муромсого  района
	2008-2010
	1800

	1800

	1800

	1800

	Водовод от ул. Профсоюзной до ул. Дзержинского
	2010-2011

	230

	230

	230

	230

	Строительство водовода по ул. Первомайской от ул. Советская до ул. Октябрьская
	2009-2010

	150

	150

	150

	150

	Канализационные сети по ул. Профсоюзная
	2007-2008
	1300

	1300

	1300

	1300

	Канализационные сети по ул. Панфиловская
	2008
	180

	180

	180

	180

	Канализационный коллектор по ул. Тимирязева
	2007-2008
	1177

	1177

	1177

	1177

	Строительство второй нитки самотечного  коллектора по ул.Приокскойдо ГНС г. Мурома
	2009-2010
	700

	700

	700

	700

	Реконструкция ул. Советской :
	2008
	3000

	3000

	3000

	3000

	Строительство резервуара для воды на Александ-ровском водозабор на 10 тыс. куб. м.
	2006   2008
	2000

	2000

	2000

	2000

	Реконструкция котельной ул. Московск,106а под ЦТП г. Мурома
	2008   2009
	24800
	11000*
	4400**
	3000
	6400

	24800
	11000*
	4400**
	3000
	6400

	Реконстрция тепловых сетей

	14147

	250
	13897
	1000

	1000

	15147

	1250
	13897

	Реконструкция  котельной  М/к Вербовский

	2980

	2980

	2980

	2980

	Реконструкция  сетей водопровода

	815

	815
	622.9

	622.9
	1437.9

	1437.9

	Реконструкция  канализационных  сетей

	1250

	1250

	1250

	1250

	Реконструкция водовода от арт.  скважин №5 и №6  Александров-скогоо  водозабора до  резервуара чистой воды в г. Муроме

	3200
	     -
	880**
	880
	1440
	3260

	3200
	60
	6460
	     -
	880**
	4080
	1500

	Насосная станция первого подъема по Радиозаводскому шоссе в г. Муроме
	2006-2010
	4520

	1510***
	1500
	1510
	 -1441.4

	 -1441.4
	3078.6

	1510***
	1500
	68.6

	Освещение парка им. 50-я Советской власти
	2008
	490

	490

	490

	490

	Благоустройство ул. Свердлова от  ул. Московской  до ул. Красноармейской (ливневая канализация)

	1500

	1500

	1500

	1500

	Подпрограмма "Обеспечение населения о. Муром питьевой водой на 2008-2010гг."

	14683

	4050
	5400
	5233
	2664.5

	1906
	758.5
	17347.5

	4050
	7306
	5991.5

	Станция обезжелезивания воды   на территории насосной станции №7 по по ул. Комсомольская  г. Муром

	13500

	4050
	5400
	4050
	3727.5

	1786
	1941.5
	17227.5

	4050
	7186
	5991.5

	Реконстр.станции          .первого подъема   в с.  Дмитриевская Слобода

	1183

	1183
	-1063

	120
	-1183
	120

	120
	   -

	Мероприятия по переселению граждан из жилых помещений, признанными непригодными для проживания

	8260

	2400
	1200
	4660

	8260

	2400
	1200
	4660

	Подпрограма "Энергосбережение в жилищно - коммунальном хозяйстве  о. Муром"

	Энергосберегающие мероприя-тия

	37859

	385

	37474

	37859

	385

	37474

	в т. ч. установка приборов учета уличного освещения

	385

	385

	385

	385

	Приведение в нормативное состояние ули-чно -доржной сети и объектов благоустройства

	51514

	25757
	25757

	6642.6

	6642.6

	58156.9

	25757
	32399.6

	Всего

	197849
	22000
	43968
	54034
	77847
	17608.6

	17608.6

	215457.6
	22000
	43968
	71642.6
	77847

	Зам. Главы администрации, начальник управления ЖКХ                                                          В. М. Копытин